

# 75-lecie sułowskiej podstawówki

W piątek 11 czerwca przed budynkiem Szkoły Podstawowej w Sułowie odbyła się uroczystość z okazji 75-lecia istnienia podstawówki. Były przemówienia, zaproszeni goście, prezenty i otwarcie wystawy upamiętniającej dorobek szkoły.



FOT. AUTORKA



FOT. AUTORKA

Swoimi wspomnieniami dzieli się Henryk Dąbrowski, który naukę w sułowskiej szkole rozpoczął zaraz po wojnie w 1945 roku

Krystyna Piosik i Stanisław Kuśnierz przeglądają kroniki szkolne udostępnione na wystawie

Uroczystość otworzył i powitał wszystkich przybyłych związany z placówką od 1983 dyrektor Szkoły Podstawowej w Sułowie Wiesław Mulik, który po 20 latach kierowania sułowską szkołą z końcem sierpnia przechodzi na emeryturę. Od września zastąpi go na tym stanowisku obecny wicedyrektor Paweł Pudłowski. Na jubileuszu obecni byli m.in. przew. Rady Miejskiej w Miliczu i były dyrektor sułowskiej podstawówki Edmund Bienkiewicz, proboszcz parafii w Sułowie ks. Józef Mokrzycki, kierownik wydziału oświaty Urzędu Miejskiego w Miliczu Aleksandra Wencsek, radni Stanisław Kuśnierz oraz Jadwiga Janczura, sołtys Sułowa Mariola Góral, dyrektor SP 1 w Miliczu oraz była dyrektor szkoły w Sułowie Krystyna Piosik, były wicedyrektor sułowskiej podstawówki i dyrektor Gimnazjum w Miliczu Mirosław Niedbała, prezes Baryczy Sułów Andrzej Masztalerz, uczeń szkoły, który rozpoczął naukę w 1945 r. Henryk Dąbrowski, była nauczycielka, przedstawicielka firmy Zakłady Drzewne Pawłowicz, która wspiera szkołę Maria Pawłowicz, przedstawicielki Rady Rodziców: Aleksandra Wasielewska, Małgorzata Samól i Katarzyna Pokora, wiceprezes Banku Spółdzielczego w Miliczu Marcin Żmijewski oraz uczniowie dwóch klas VIII z wychowawcami Dorotą Gibasiewicz i Pawłem Pudłowskim.



FOT. AUTORKA

Radna Jadwiga Janczura gratuluje dyrektorowi Wiesławowi Mulikowi jubileuszu szkoły

Edmund Bienkiewicz wspominał, że gdy był uczniem, to szkoła mieściła się aż w 5 budynkach: w tzw. starej szkole, w sali mieszczącej się w posiadłości Pana Krystka, w Domu Kultury, w pałacu i na koniec w „Tysiąclatce”, wybudowanej na jubileusz Tysiąclecia Państwa Polskiego (1966). Były dyrektor szkoły (1991-99) życzył nauczycielom, aby wiedza, umiejętności i zapał do tej pracy pozwoliły im na wychowanie młodych ludzi w najlepszym duchu odpowiedzialności za przyszłość. Aleksandra Wencsek w imieniu burmistrza gratulowała szkole jubileuszu 75-lecia, osiągnięć i dorobku, na który składa się praca nauczycieli i pracowników szkoły, uczniów i rodziców. Krystyna Pio-

sik zapewniała, że jako uczennice i dyrektor sułowskiej podstawówki (1999-2001) łączą ją z tą szkołą same dobre wspomnienia. Mówiła

też o drzewach zasadzonych przed laty tuż obok szkoły, magnolii i katalpie na cześć wieloletnich nauczycieli szkoły – Mariany Kucharskiej i Marii Teresy Mrozowickiej i platanie, gdy gimnazjum nadawano imię Jana Pawła II. Bardzo miło wspominał też szkołę radny Stanisław Kuśnierz, który życzył obecnym wszystkiego dobrego i dalszych jubileuszy. 13 lat uczyła religii w SP Sułów Jadwiga Janczura, która bardzo chwaliła sobie współpracę z dyrektorem Piosik i wiele pomysłów wykorzystuje do dzisiaj w swojej działalności sołtysa. Z kolei Maria Pawłowicz przypomniała znane słowa założyciela Akademii Zamojskiej hetmana Jana Zamojskiego – „Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie”. Następnie głos zabrał jeden z pierwszych uczniów szkoły Henryk Dąbrowski. Jak mówił, tuż po wojnie w 1945 roku klasy liczyły od 20 do 50 uczniów w różnym wieku, nie raz kolegów nadrabiali wojenny czas i kończyli po dwie klasy w jednym roku. Z kolei, gdy dyrektor przyłapał uczniów na paleniu papierosów, to za karę kazał im pić... zniena-

widzony tran. Wspominał też, że w piwnicy budynku starej szkoły mieścił się magazyn żywności pochodzącej z paczek amerykańskiej organizacji UNRRA, były to m.in. mleko w proszku czy konserwy. Wiceprezes BS Marcin Żmijewski odczytał list gratulacyjny od prezesa BS i absolwentki szkoły Katarzyny Misiak i przekazał w prezencie mikroskop z wbudowaną kamerą. Pracę w szkole wspominał też Mirosław Niedbała, związany przez 30 lat ze szkołą, najpierw jako uczeń, a potem jako nauczyciel i wicedyrektor.

W drugiej części uroczystości zaproszono wszystkich do zwiedzenia w świetlicy szkolnej wystawy poświęconej 75-leciu placówki. Na tablicach i stołach zostały wyeksponowane pamiątki, fotografie, puchary i medale. W okresie wakacyjnym wystawę będzie można zwiedzać w godzinach pracy szkoły. Wystawa zostanie też zdigitalizowana i udostępniona na stronie internetowej szkoły. Na zakończenie gości częstowano jubileuszowym tortem.

Agnieszka Jezierska

## Wspomnień czar

Większość gości wspominało czasy, gdy przebywali w murach sułowskiej podstawówki czy to jako uczniowie, czy jako nauczyciele.

## Podziękowanie

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Juliusza Słowackiego w Sułowie składa serdeczne podziękowania kadrze pedagogicznej oraz personelowi obsługi za aktywne włączenie się i zaangażowanie w przygotowania uroczystości otwarcia WYSTAWY Z OKAZJI JUBILEUSZU 75-LECIA ZAŁOŻENIA SZKOŁY, a w szczególności: Alinie Snażyk (przygotowanie merytoryczne), Elizie Czyrek (przygotowanie plastyczne), Barbarze Jadczyk (opracowanie sceniczne), Annie Tyczyńskiej (obsługa informatyczna), Leszkowi Owczarkowi (zabezpieczenie techniczne), Grażynie Głowacz, Barbarze Iwachów, Agnieszce Wąsowicz, Marii Cymbaliście, Monice Górskiej i Barbarze Cyfce.